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Selmeczi Lajos Péter 

Az Úr valóban feltámadt! 
 
Húsvét ünnepének ősi köszöntésével szólítom meg, 
kedves olvasó, kedves testvérem! Azzal a köszöntéssel, 
amely egykor sokkal többet jelentett, mint egy – az ünnep-
hez kötött – kijelentés. Ma már legtöbben fel sem 
figyelnek ennek a rövid, de annál tartalmasabb 
mondatnak az üzenetére. Elmondják nekünk, mi 
pedig meghallgatjuk. Ez történik minden évben, 
minden húsvétkor. Beszélnek valakiről valamiféle 
„meséket”: csodálatosan szólította meg az embe-
reket (Hegyi beszéd, Mt 5–7), betegeket gyógyított 
meg (Jairus lánya, vérfolyásos asszony, Mk 5,22–43), 
hatalma volt a természet erőin (a tenger lecsendesí-
tése, Lk 8,22–25), italt és ételt adott a nélkülözőknek (kánai 
menyegző, Jn 2,1–10; ötezer ember megvendégelése, Jn 6,1–15). 
Vajon mi tudunk ezzel az emberrel és ezekkel a történe-
tekkel kezdeni valamit? Van jelentése, üzenete számunkra 
ennek az ünnepnek? 

Az ünnepek mára – sajnos –  elveszítették igazi tartal-
mukat. Az emberek többsége nem foglalkozik az adott 
esemény tartalmával, üzenetével. Gondoljunk csak nem-
zeti ünnepeinkre! Az 1848–49-es forradalom és szabadság-
harc időben már olyan messze van, hogy március 15-én 
vagy „meséket” hallgatunk az „akkor” történtekről, vagy 
ássuk a politikai árkot, de képtelenek vagyunk összefogni 
azért, hogy az országnak és benne minden embernek – 
nem pedig a gazdasági mutatóknak és az EU-s elvárá-
soknak – rövid és hosszú távon jó legyen. Augusztus 20-a 
már csak a tűzijátékról szól. Október 23-a még mindig 
szembeállítja egymással az ötven évvel ezelőtti ellen-
feleket, és felszítja az indulatokat. Akit pedig mindez nem 
hoz tűzbe, az vagy kihasználja a jó időt a kertészkedésre, 
vagy kirándul a családjával az extra szabadnapon. 

Ugyanez a helyzet az egyházi ünnepekkel is. 
Mindenki tudja, elmondja ilyenkor az éppen odaillő 
bibliai történeteket, de kinek az életét változtatja ez meg? 
Ugyanúgy tele vagyunk félelmekkel a jövő felől. A mun-

kanélküli mikor talál végre (legális) állást? Akinek van 
munkája, annak megmarad-e a következő hónapban is? 
Tudja-e fizetni a törlesztő részleteket, a rezsit, a megemel-

kedett gázszámlát? Tudja-e taníttatni a gyerme-
két? Ha megbetegszik, lesz-e, aki meggyógyítsa? 
A család össze tud-e tartani a bajban? És végül 
ott a halál, ami elválaszt szülőt és gyermeket, 
férjet és feleséget, testvéreket… 

Ezek a kérdések és félelmek betöltik az éle-
tünket, és nem tudunk szabadulni tőlük. Nincs 
hozzá erőnk. Senkinek nincs hozzá ereje – gon-
doljuk. Ki tudna szembeszállni a gazdasági érde-

kekkel? Ki tudná, hogy mit hoz a jövő? Ki tudja meggyó-
gyítani a gyógyíthatatlant? Ki tudja legyőzni a halált…? 

Testvérem! Te is feladtad a hiábavaló és kilátástalan 
küzdelmet, vagy Don Quijoteként rohansz a szélmalom-
nak, és – ahogy Reményik Sándor fogalmaz Kegyelem című 
versében – „a lehetetlenség konok falán / Zúzod véresre 
koponyád”? Ki lehet ebből az állapotból törni? Van kiút? 
Van remény? Van, ami ebben a helyzetben is értelmet tud 
adni a létnek? 

Vedd észre: erről szól Nagyhét és ez Húsvét üzenete! 
Amit mi nem tudunk megtenni, azt megteszi Jézus – 
értünk! Ő nem csak „mese” és szép, lélekmelengető 
történet valahonnan a gyermekkorból; Ő valóság! Az Úr 
valóban feltámadt! Legyőzte mindazt, amivel mi nem 
tudjuk felvenni a harcot, mert erősebb nálunk. Ez nem 
mese, ez valóság! Ez nem a jövőben fog megtörténni; már 
„elvégeztetett”. Ezért mondhatjuk – nem csendben és 
szégyenlősen az orrunk alatt, lehorgasztott fejjel, hanem – 
hangosan, örömmel, hittel belekiabálva a világba azt, ami 
a tanítványoknak is erőt adott és minket is megerősít: 

Az Úr feltámadt! Az Úr valóban feltámadt! 
Dicsérjétek az Urat! Halleluja! 

 
Illusztráció: A remény győzelme (Simon András grafikája) 



Egyházközségünk elmúlt éve a számok tükrében 
A Monori Evangélikus Egyházközség Presbitériumának 
februári ülésén fogalmazódott meg az a gondolat, hogy 
az Alapkő című gyülekezeti újságon keresztül adjunk 
tájékoztatást az elmúlt évi gazdálkodásunkról és a 2007. 
évre vonatkozó pénzügyi terveinkről. A Számvevőszék 
elnökeként örömmel teszek eleget a felkérésnek, mert 
magam is nagyon fontosnak tartom, hogy az egyházköz-
ség tagjai értesüljenek anyagi helyzetünkről. A tájékoz-
tatás visszajelzés azok számára, akik megtiszteltek ben-
nünket anyagi hozzájárulásaikkal, illetve – reményeink 
szerint – késztetést jelent azok számára, akik eddig ezt 
nem tették meg! 
 
Bevételek 
Gyülekezetünk összes bevétele a 2006. évben 3 289 968 
forint volt. 

Bevételünk több mint egyharmad részét, egészen 
pontosan 1 362 154 forintot gyülekezetünk tagjai szolgál-
tatták. Egyházfenntartói járulékként 688 500 forintot, 
perselyadományként 367 424 forintot, adományként és 
céladományként 131 900 forintot, harangozási hozzá-
járulásként 20 500 forintot kaptunk a gyülekezet tagjaitól 
az egyházközség saját anyagi alapjainak megteremtésé-
hez. Továbbítandó, különféle célú adományként 153 830 
forint érkezett be.  

Egyházfenntartói járulékot 
tavaly száztizennégy testvé-
rünk fizetett be összesen 
száznegyvenhét alkalommal. 
Az átlagos éves hozzájárulás 
befizető személyenként 6 040 
forint volt, és ez igazolni 
látszik a havi ötszáz forintos 
hozzájárulási mérték helyes-

ségét. A legnagyobb összeget egyik presbiter testvérünk 
fizette be; ő 36 000 forintot adott át egyházközségünknek. 

A gyülekezet gazdálkodásából származó bevételünk 
218 286 forint volt, amely az összes bevétel közel hét 
százalékát tette ki. E bevételből a döntő tételt a temető-
fenntartás bevétele tette ki a maga 206 000 forintos tételé-
vel. Eszközértékesítésből kifolyólag rendkívüli bevétel-
ként jelentkezett 2006. évben 220 000 forint; ez szintén 
közel hét százalékot tett ki az összes bevételből. 

A gyülekezeti tagoktól, a gazdálkodásból és a 
rendkívüli bevételekből teljesült az összes bevétel ötvenöt 
százaléka. Ez rávilágít arra, hogy továbbra is szükség van 
a külső támogatások megszerzésére és realizálására. 

Külső forrásból származó bevételünk a 2006-os évben 

1 489 528 forint volt; ez az összes bevétel negyvenöt 
százalékát jelentette. Ebből 550 999 forint volt az állami 
támogatás (hitoktatás költségeire), 415 000 forint helyi 
önkormányzati támogatás, 380 000 forint a Magyarországi 
Evangélikus Egyház működési támogatása és illetmény-
pótléka, míg 143 529 forintot az átfutó tételek bevételei 
(levont és továbbítandó járulékok) jelentettek. 
 
Kiadások 
Gyülekezetünk összes kiadása a 2006. évben 3 427 710 
forint volt.  

A kiadások közül a legjelentősebb tételt az illetmé-
nyek és közterheik teszik ki, hiszen egyházi törvényeink 
rendelkeznek arról, hogy a gyülekezet kötelezettsége a 
lelkész és a nem lelkész szolgálattevők javadalmazásának 
biztosítása. E költségek a tavalyi évben együttesen 
1 760 242 forint összeget jelentettek. 

A kiadások második csoportját a működési költségek 
jelentik, amelyek nagysága az előző évben 1 368 303 forint 
tett ki. Ebből kiemelném a fűtés és a világítás (templom, 
gyülekezeti ház, lelkészlakás), valamint a gépjármű üzem-
anyagának költségét, amely együttesen 713 538 forintot 
jelentett tavaly, vagyis a dologi kiadások több mint felét! 
A vagyonbiztosítás, a javítás-karbantartás, a temetőfenn-
tartás, a posta-, telefon- és banki költségek együttes 
összege 356 171 forint volt. 

A kiadások harmadik csoportját a továbbítandó bevé-
telek (levont járulékok, egyházmegyei hozzájárulások, 
offertóriumok, szupplikáció stb) tették ki 161 477 forint 
összegben. 

A kiadások negyedik, utolsó csoportját a felszerelé-
sek pótlása jelentette 137 668 forint összegben, ebből jelen-
tősebb tételt a gyülekezeti terembe vásárolt negyvenegy 
szék értéke tette ki 127 428 forint összegben. 



Összegzés 
Mint látható, az összes kiadás 137 742 forinttal magasabb 
volt a bevételeinknél, így az év végi pénzkészletünk ezen 
összeggel kevesebb lett az előző évinél. Ugyanakkor a 
2006. évi kiadások közül 294 192 forint volt az az összeg, 
amely még a 2005. évi ráfordítás 2006. évi pénzügyi 
teljesítéseként realizálódott. Ezek között szerepelt a felsze-
relés pótlásának értéke 127 428 forint összegben, lelkész 
decemberi javadalmazásának és negyedik negyedévi 
közterheinek áthúzódása 135 800 forint értékben, míg a 
fűtés-világítás elmaradt kifizetésének pótlása 25 964 forint 
értékben terhelte az ez évi kiadásokat. E tételek 
figyelembe vételével megállapíthatjuk, hogy 156 450 forint 
vagyongyarapodás következett be a múlt évben. 

A vagyongyarapító gazdálkodásért köszönet jár 
egyrészt egyházközségünk azon tagjainak, akik anyagilag 
ehhez bármekkora összeggel hozzájárultak, másrészt az 
egyházközségünk presbitériumát és azon tagjait, akik e 
vagyon kezelésében, a gazdálkodás megvalósításában 
áldozatkész munkájukkal részt vettek! 

Végezetül kérjük kedves testvéreinket, hogy az idei 
évben is – anyagi helyzetükhöz mérten – adományaikkal, 
illetve az egyházfenntartói járulék megfizetésével járul-
janak hozzá egyházközségünk eredményes gazdálko-
dásához, hogy hitbéli céljainknak az anyagi nehézségek 
ne szabjanak korlátot! 

Ez évi céljaink szerint a tavalyi évhez hasonló szerke-
zetű, de összegében magasabb, 3 724 000 forintos költség-
vetést fogadott el a presbitérium februári ülése. A költség-
vetési előirányzat növelését a működési költségek (gáz, 
villany, telefon stb.) várható emelkedése indokolta. Figye-
lembe véve a költségek növekedését és a minden szinten 
érzékelhető támogatáscsökkenést, kérjük testvéreinket, 
hogy az ez évi felajánlásaik során a tavalyi évet megha-
ladó hozzájárulással járuljanak egyházközségünk céljai-
nak megvalósításához, lelki és anyagi gyarapodásához! 

Megítélésünk szerint ehhez szükséges mindezeken 
felül az is, hogy valamennyi – a jelenleginél lényegesen 
több – testvérünk élje át a szertartásaink és más alkal-
maink nyújtotta élményeket, és adományaikkal támogas-
sák céljainkat! Ennek teljesítéséhez mellékeljük az összeg 
befizetésére szolgáló csekket, bízva abban, hogy kérésünk 
találkozik az Önök szándékaival! 

Presbitériumunk reméli, és úgy ítéli meg, hogy isten-
tiszteleteink látogatottságának növekedésével, gazdálko-
dási fegyelmünk javításával, testvéreink adakozása révén 
Isten kegyelméből az ez évi céljaink teljesítésének anyagi 
akadálya nem lesz! 
 
Monor, 2007. március 23. 
 

Duchaj Sándor, a Számvevőszék elnöke 

 
 

Kedves Testvérek! 
 

Ismét eljött az ideje, hogy az adófizetésnek ne csak a terhét 
érezzük, hanem rendelkezhessünk is arról, hogy az állam-
kincstár mire fordítsa az általunk befizetett összeg egy részét. 
Kérjük, hogy evangélikus testvéreink, és mindazok, akik gyü-
lekezetünkön keresztül az evangélikus egyházhoz kötődnek, 
éljenek a felkínált lehetőséggel és utalják adójuk 1%-át a 
Magyarországi Evangélikus Egyház javára! Technikai szám: 
0035. 
 

Szeretettel hívjuk fel olvasóink figyelmét, hogy a gyülekezetünkben folyó tevékenységek támogatására köz-
hasznú alapítványt hoztunk létre, amely 2006 óta fogadhatja az 1%-os felajánlásokat. Tisztelettel kérjük, hogy 
azok, akik oly módon is fontosnak tartják gyülekezetünk támogatását, hogy jövedelemadójuk 1%-át javára fela-
jánlják, azok a rendelkező nyilatkozaton a következő adatokat tüntetessék fel: Monori Evangélikus Kultúráért 
Alapítvány, adószám: 18691951-1-13. 
 
A Monori Evangélikus Kultúráért Alapítvány bankszámlaszáma: OTP Bank Rt. Monori Fiók 11742056-20053921.
 
Köszönjük a felajánlásokat! 



Muraközi Gyula 

Az Anya 
Hullt a keresztfa könnye még, a vér, 
S már szállt az est, az álmos denevér, 

Egy csillag égett. Ijedt fény, homályos. 
Őrt állván a dombra jött a csend. 

Kopár, zord úton Jézus anyja ment, 
S követte őt a hű tanítvány, János. 

 
Bús gyászpalástot vett a völgy, halom, 

Siető árnyak tűntek a sötétben. 
Mária sírt, szívét a fájdalom, 
A kín rikoltó keselyűje tépte. 

 
„Meghalt a Fiam!” S az emlékezet 
Zord késként mélyítette a sebet. 

Holt jövőn hímzett szemfedél a múlt, 
S a csend csak egy sikongó dalt dalolt. 

„Meghalt a Fiam!” Éjre vált az este, 
S János, a szelíd, vigasztalni kezdte: 

 
Nem fiadnak ácsolták a keresztet: 

A Messiás Ő, az Ige, a Kezdet, 
A Bárány, kit próféták álma látott 

Forró vérében mosni a világot. 
Égő örök fény, kit az éj sirat, 

Neked már régen meghalt a Fiad! 
Régen kinőtt a názáreti házból, 

Király az, kit az ég kárpitja gyászol. 
Fény, mely fényt áraszt, vakság-verte 

szemből, 
Ige, mely bomló holtak felé zendül. 

Pásztor, ki nyáját őrzi élte árán, 
Út, mely eget nyit golgoták határán. 
Igazság, mely tövist hord homlokán, 

Élet, mely télen rügyet bont a fán, 
És szeretet, mely most és mindörökre 

Halkan, szelíden ráborul a Földre. 
 

Nos, jer hát, menjünk, töröld le a 
könnyed, 

Így oszlik az éj, és a gyász is könnyebb. 
Hisz tudod már, a keresztfán ki van? 
S szólt Mária csöndesen: „A Fiam!” 

Húsvéti gondolatok egy édesanyától 
Húsvétkor Jézus halálára és feltámadására emlékezünk. Édesanyaként én 
most egy kicsit másként gondoltam erre az időszakra. 

Amikor megszületett az első gyermekem, Máté, 
akkor értettem meg, illetve éreztem át igazán, hogy 
Isten mennyire szeretett bennünket. Hogy Édesapa-
ként milyen nagy áldozatott hozott értünk, és hogy 
mekkora fájdalmat élhetett át, amikor látta az emberek 
kegyetlenségét – még úgy is, hogy Ő már akkor tudta, 
hogy Jézus fel fog támadni! De volt ott egy Édesanya, 
Mária, aki ezt nem tudta… Ő csak azt látta, hogy a fiát megkínozzák, 
megalázzák és megölik. Csendesen, sírva törődött bele Isten akaratába. 
(Ezt illusztrálja Simon András A végsőkig kitartó anyai szeretet című grafikája.) 

Akkor, amikor erre gondoltam, keresztényként nagyon hálás voltam 
Istennek, de elgondolkoztam, hogy én hogyan viselkedtem volna ebben a 
helyzetben. Azt tudtam, hogy nem mondanék le könnyen a gyermekemről. 
Nagyon hálás vagyok Istennek, hogy még hasonló helyzetben sem voltam! 

Anyák napja felé közeledve úgy érzem, hogy ez ebben a mostani 
világban csak egy napig tart. Akkor, amikor kórházakat szüntetnek meg, 
sajnos nem azzal foglalkoznak a kismamák, hogy milyen nemű lesz a 
babájuk, hogy egészséges lesz-e a gyermekük, hogy mekkora öröm ez a 
családnak, hanem azzal hogy hol és vajon mennyiért fognak majd szülni. 
A választott orvosuk lesz-e bent, vagy az ügyeletes orvos és ő vajon 
milyen? A családunkban is van érintett kismama, nyolc hónaposan kérdé-
ses, hogy hol fog szülni, mert megszűnik a kórház. 

Tényleg ezt érdemlik azok, akik új életet, életeket szeretnének adni?! 
Jelen helyzetben csak Istenben bízhatnak a kismamák! És Ő segít is! 
Nekünk, keresztényeknek nagy előnyünk van! Isten tudja a mi szükségle-
teinket, már azelőtt, mielőtt mi tisztában lennénk azokkal! Jézus azt ígérte, 
hogy kérjünk hittel, és Ő közbenjár értünk az Úrnál! Nekünk nem kell mást 
tennünk, csak imádkoznunk! Isten magot hint, és nekünk csak gondoz-
nunk kell, de Ő még abban is a segítségünkre van. 

Anyaként napról napra hálát adok Istennek a gyermekeimért, azért, 
hogy egészségesek, azért, hogy a várandósságaim idején nem kellett más-
sal foglalkoznom, csak hogy minden szükséges dolog meglegyen, mire 
megérkeznek. 

Mindenkit arra buzdítok, hogy vállaljon gyermeket, mert rengeteg 
örömöt és boldogságot hoz a szülők és a nagyszülők életébe. Lesznek 
gondok, és nem minden megy könnyen, de ki mondta, hogy szülőnek 
lenni könnyű. A szeretet viszont minden gondon átsegít! És a legnagyobb 
segítség Isten! Anyának lenni nagyon nagy áldás. Fogadjuk el ezt a 
csodálatos és nagy ajándékot! 

Vannak édesanyák, akik bár nem vér szerinti gyermeküket nevelik, de 
igazán anyák. Jézus azt mondta: „aki befogad egy ilyen kisgyermeket az én 
nevemben, engem fogad be”! (Mt 18,6) Milyen csodálatos ígéret ez! 

Minden édesanyáért és leendő édesanyáért adjunk hálát Istennek! 
Kívánok nagyon sok boldog családot Monornak és Magyarországnak! Sőt, 
az egész világnak! Áldásban gazdag boldog életet mindenkinek! 

Iványiné Pecze Marianna 

Május 6-án, Anyák napján 
az istentisztelet keretében köszöntsük 

együtt az Édesanyákat! 



Hírek, közlemények 
 

Hurrá, nyaralunk! 

Szeretettel várunk benneteket ezen a nyáron is gyerek-
táborunkba. Az idén a Cserhát lábánál elhelyezkedő Két-
bodonyt és környékét szeretnénk felfedezni.  

Miért éppen Kétbodony? 
� Közel van Budapesthez, mégis távol a város zajától. 
� A faluban jó a közbiztonság, a gyermekeket nem kell 

félteni. 
� A vendégházak újak és korszerűek, IKEA-stílusban 

berendezettek. 
� A vendégházakhoz nagy, bekerített, játékokkal és 

kerti berendezésekkel ellátott kertek tartoznak. 
� Az épületektől húsz méterre park, focipálya és játszó-

tér is van, így a nagy mozgásigényű gyerekek is jól 
érezhetik magukat. 

� Sok érdekes program, például korongozás és szövés 
közül lehet választani, és az elkészített tárgyak haza-
vihetők. Lovaglásra (a kisebbeknek vezetett póni-
lovaglásra) is van lehetőség. 

Ha szeretnél eltölteni velünk egy feledhetetlen hetet – sok-
sok énekkel, játékkal és kirándulással –, akkor jelentkezz a 
táborba! 

Időpont: 2007. június 18–23. 
A tábor díja (teljes ellátással): 15 000 Ft. 
Jelentkezéskor 5 000 Ft előleget kérünk. Jelentkezni a 

Lelkészi Hivatalban lehet. 

Andi néni és Lajos bácsi 
 

Napközis tábor 

Idén is lesz napközis tábor Monoron; minden gyülekezet 
egy-egy hétig tart tábort. Az evangélikus gyülekezetbe 
július második hetében várjuk a gyerekeket. Program: 
kirándulás, ének, játék, kézműves foglalkozás, foci, és 
mindez Isten közelében, vidáman, sok nevetéssel. Ha 
szeretnél eljönni közénk, jelentkezz a Lelkészi Hivatalban! 
Időpont: 2007. július 9–13. Helyszín: Monor, Bajza utca 2. 

Selmecziné Fazekas Andrea 
 

Gratulálunk! 

A Monorért Emlékplakett idei kitüntetettjei – Kampfl János, 
Sinkovicz Lászlóné, id. Sinkovicz László és Szentmihályi Gyula 
– Pogácsás Tibor polgármester társaságában. 

(Fotó: Fekete Benő) 
 
Március 15-én a városban végzett társadalmi munká-
jának elismeréseként Monorért Emlékplakettet vehetett 
át gyülekezetünk korábbi gondnoka, id. Sinkovicz 
László, és hitvese, Sinkovicz Lászlóné. Alább a döntés 
indoklásából idézünk. 
 
Sinkovicz Lászlóné és id. Sinkovicz László 1972 óta 
tevékenykedik a Telepi Vöröskereszt szervezetében. A 
jelenleg már nyugdíjas házaspár fáradtságot nem ismerve 
szervezik a véradásokat, az idősek- és anyák napját, és a 
körzeti vöröskereszt munkájába is besegítenek. Segítséget 
nyújtanak az idős, egyedül élő emberek gondozásában, 
karácsonykor pedig százötven idős betegnek szervezik 
meg az ajándékozását és személyesen viszik el a 
csomagokat. A képviselő-testület döntése alapján 
megosztva részesültek az önkormányzat elismerésében. 

(Forrás: Monori Strázsa, 2007. március 31.) 
 

Gratulálunk nekik, 
és Isten áldását kívánjuk további szolgálatukra! 

 

 



Mozaik 
 

Téli beszélgetés 

2006 nyarán egy olyan sorozatot kezdtünk el, melynek 
keretében kereszténységüket felvállaló közéleti embereket 
hívunk meg gyülekezetünkbe. Eperjes Károly színművész 
és Balczó András olimpiai bajnok öttusázó után január 20-
án megtartott Téli beszélgetésünk vendége Jókai Anna 
Kossuth- és József Attila díjas író- és költőnő volt. 

Selmeczi Lajos Péter lelkész köszöntő szavai után a 
résztvevők közel két órán keresztül hallgatták a költőnőt. 
Aki ott volt, tartalmas és színvonalas délutánnak lehetett 
részese. 

Vitálisné Malik Judit 
(Fotó: Csonka József) 

Gyülekezeti levelezőlista 
Szeretettel várjuk „virtuális közösségünkbe” mindazokat, 
akik gyülekezeti levelezőlistánkon (fraternet-monor@ 
lutheran.hu) keresztül szeretnének beszélgetni egy jó kis 
közösségben! Kérdéseinket, gondolatainkat, ötleteinket 
megoszthatjuk mindazokkal, akik rajta vannak a listán. 

Listánk sajátossága, hogy moderált lista. Ez azt jelen-
ti, hogy a feliratkozást egy ellenőrzés előzi meg. Így – a 
listatagok védelmében – nem lehet álnéven, bárkinek fel-
iratkoznia. Feliratkozás: Küldjön egy levelet a fraternet-
monor-subscribe@lutheran.hu címre. Azonnal érkezik 
egy válaszlevél, amely megerősítést kér. Ezt egyszerűen 
csak vissza kell küldeni a „válasz” gombbal, és egy 
azonosítás után már fel is kerültünk a lista tagjai közé. 

(Feliratkozás a Fraternet Mindenki levelezőlistára: 
fraternet-mindenki-subscribe@lutheran.hu.) 
 

Egyházunk a világhálón 
Monori Evangélikus Egyházközség: monor.lutheran.hu 
Magyarországi Evangélikus Egyház: www.lutheran.hu 
Evangélikus Élet: www.evelet.hu 
MyLuther diákoldal: www.myluther.hu 
 

Gaston Courtois 

Az öröm tízparancsolata 
Minden reggel hűségesen kérd Istentől az örömet! 
Mosolyogj és tanúsíts nyugalmat kellemetlen hely-

zetben is! 
Szívből ismételgesd: Isten, aki engem szeret, min-

dig jelen van! 
Szüntelenül törekedj arra, hogy csak a jó oldalukat 

lásd az embereknek! 
Könyörtelenül űzd el magadtól a szomorúságot! 
Kerüld a panaszkodást és a kritikát, mert ennél 

semmi sem nyomasztóbb! 
Munkádat örömmel és vidáman végezd! 
A látogatókat mindig szívesen, jóindulattal fogadd! 
A szenvedőket vigasztald, magadról felejtkezz el! 
Ha mindenütt az örömet terjeszted, biztos lehetsz 

benne, hogy magad is rátalálsz! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kiadja: a Monori Evangélikus Egyházközség 

(Monor, Monorierdő, Csévharaszt és Vasad területén) 
Cím: 2200 Monor, Bajza u. 2. 

Telefon: (29) 410-108, (20) 824-4902; e-mail: monor@lutheran.hu 
Internet: http://monor.lutheran.hu 

Felelős: Selmeczi Lajos Péter lelkész 
Szerkeszti: a Kommunikációs Bizottság 

 (Kisné Honthegyi Csilla, Iványiné Pecze Marianna, Selmecziné Fazekas Andrea, 
Vitális Judit, Vitálisné Malik Judit) 

Készült saját sokszorosításban belső használatra. 
Minden jog fenntartva! 

Monori Evangélikus Egyházközség 
Lelkészi Hivatala 

2200 MONOR, Bajza u. 2. 
Telefon: (29) 410-108, (20) 824-4902 

Hivatali idő: 
Szerda 1600–1800 
Péntek 800–1000 

Rendszeres alkalmaink 

Konfirmációi oktatás: Monor, péntek 16 óra 

Ifjúsági kör: Monor, péntek 18 óra 

Hittanórák: 
� Nemzetőr iskola: kedd, 5. és 6. óra 
� Ökumenikus iskola: szerda, 1–6. óra 
� Kossuth óvoda: csütörtök 9.30 

Istentiszteleti 
alkalmak áprilisban 

Április 1., Virágvasárnap 
Monor 10 óra: úrvacsorás istentisztelet 
Monorierdő 15.30: úrvacsorás istentisztelet 
Csévharaszt 17 óra: istentisztelet 
 
Április 5., Nagycsütörtök 
Monor 18 óra: úrvacsorás istentisztelet 
 
Április 6., Nagypéntek 
Monor 10 óra: istentisztelet 
Monor 18 óra: passióolvasás 
 
Április 8., Húsvét ünnepe 
Monor 10 óra: úrvacsorás istentisztelet 
Monorierdő 15.30: úrvacsorás istentisztelet 
 
Április 9., Húsvét  második napja 
Monor 10 óra: úrvacsorás istentisztelet 
Vasad 17 óra: istentisztelet 
 
Április 15., Húsvét ünnepe utáni első 
vasárnap 
Monor 10 óra: úrvacsorás családi 
istentisztelet 
Monorierdő 15.30: istentisztelet 
 
Április 22., Húsvét ünnepe utáni 
második vasárnap 
Monor 10 óra: istentisztelet 
Monorierdő 15.30: istentisztelet 
Vasad 17 óra: istentisztelet 
 
Április 29., Húsvét ünnepe utáni 
harmadik vasárnap 
Monor 10 óra: istentisztelet 
Monorierdő 15.30: istentisztelet 

Énekkar alakult! 

Nagy fába vágtuk a fejszénket! Tisztelendő urunk kérésére 
felállítottunk hirtelenjében – alig néhány pár próba után – egy 
ideiglenes énekkart, amely azóta már állandó tagokkal büszkél-
kedhet. A felkérés eredetileg az Ökumenikus Imahét nyitó al-
kalmára szólt, amelyen minden gyülekezet a saját énekkarával 
állt ki a résztvevők elé, és amelyen a Magyar Kultúra Napját is 
ünnepeltük, hangsúlyosan a keresztény-magyar énekeken és 
zenén keresztül, Kodály Zoltánra is emlékezve. 

Énekkarunk azóta is működik. Minden csütörtökön este 
hat órakor próbálunk a gyülekezeti teremben, és úgy tervezzük, 
havonta lenne egy-egy zenés istentisztelet. Mindenkit sok 
szeretettel várunk mind a csütörtöki próbákra, mind az isten-
tiszteletekre! (Az énekkart legközelebb Húsvétkor hallhatják a
gyülekezet tagjai.) 

Honthegyi Csilla

A következő presbiteri gyűlés időpontja: 
április 30., hétfő 18 óra. 

A következő Éva-kör időpontja: 
április 11., szerda 18 óra. 

 
Köszönjük! 

Ezúton szeretnénk megköszönni a Női Kör kezdeményezését és 
az adományokat, amelyek lehetővé tették, hogy a gyülekezeti 
terembe új karnisok és sötétítő függönyök kerülhessenek. 


